
Gültig ab 1. April 2025

Preisliste 

Gebühren für DienstleistungenGebühren für Dienstleistungen

    Nachfolgende Konditionen können jederzeit Änderungen erfahren. Alle Angaben ohne Gewähr.

Barsendungen Barsendungen    
Schweizer Franken   CHF 100.00 pro Sendung / Nur in der Schweiz möglich.

Zusätzlich für Express-Sendungen   CHF 10.00*
Zusätzlich Porto-* und 

Versicherungskosten
  Effektive Kosten

Bargeldbezüge Drittbank-KundenBargeldbezüge Drittbank-Kunden    

Andere Kantonalbank   CHF 10.00
VollständigkeitsbescheinigungVollständigkeitsbescheinigung   CHF 200.00*

Bestätigung GeschäftsbeziehungBestätigung Geschäftsbeziehung   Mind. CHF 200.00*

VermögensauszugVermögensauszug   Kostenlos
MünzetuiMünzetui    

1er Münzetui   CHF 8.00* pro Etui

Restliche Münzetui   CHF 10.00* pro Etui
MünzzählungMünzzählung   Kostenlos für OKB-Kunden bei gleichzeitiger Gutschrift auf Konto / CHF 10.00 für Nicht-

OKB-Kunden / CHF 5.00 für OKB-Kunden bei gleichzeitiger Münz- resp. Notenauszahlung / 

Münzgrosskunden nach Aufwand
MahngebührMahngebühr    

1. Zahlungserinnerung   Kostenlos

2. Zahlungserinnerung   Je nach Aufwand ab CHF 40.00
Gebühr SitzgesellschaftenGebühr Sitzgesellschaften   CHF 1'000.00 pro Halbjahr*

Real-Time BörsenkurseReal-Time Börsenkurse   Monatlich CHF 10.00*

AuslandkundengebührAuslandkundengebühr    
Bis zu einem Gesamtvermögen von 

CHF 250‘000.00
  CHF 120.00 pro Quartal, pro Kontoinhaber für juristische und natürliche Personen mit 

Domizil Ausland

Ab einem Gesamtvermögen von 
CHF 250‘000.00

  kostenlos



Gültig ab 1. April 2025
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Gebühren für DienstleistungenGebühren für Dienstleistungen

RecherchenRecherchen    
Reproduktion Kundendokumente   CHF 1.00 pro Dokument

Recherchen allgemein   CHF 120.00* pro Stunde
Adressabklärungen (pro Anfrage)   CHF 30.00

Abklärungen Zahlungsverkehr
(inkl. QRR-Abklärungen)

  CHF 120.00 pro Stunde/mind. CHF 30.00

Einfache Adressabklärung   kostenlos, wenn erfolgreich, sonst CHF 60.00**
Aufwändige Adressabklärung   Schweiz CHF 50.00** / Ausland CHF 100.00**

KapitaleinzahlungskontoKapitaleinzahlungskonto    

Eröffnung   1.00 ‰ des Kapitals, mind. CHF 250.00, max. CHF 2'000.00
Expresseröffnung   CHF 500.00

Eröffnung ARGE/EGEröffnung ARGE/EG

(Einfache Gesellschaft)

  CHF 250.00 pauschal*

An- und Verkauf Change am SchalterAn- und Verkauf Change am Schalter    

Für Kunden   kostenlos
Für Nichtkunden   CHF 5.00

* Zuzüglich der Mehrwertsteuer für Kunden mit Wohnsitz in der Schweiz und im Fürstentum Liechtenstein.

** Zuzüglich der Mehrwertsteuer.

Von Dritten in Rechnung gestellte Gebühren und Zusatzdienstleistungen werden weiterverrechnet.


